
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

červenec, srpen 2014

Informace z radnice
•	 Proběhlo	 druhé	 výběrové	
řízení	 na	 zakázku	 „Rekon-
strukce	 přechodů	 v	 ulicích	 B.	
Smetany,	Nádražní	a	Štítného.	
Obdrželi	jsme	tři	cenové	nabíd-
ky:	 545.800,-	 Kč,	 641.380,-	 Kč	 
a	958.723,-	Kč	(všechny	s	DPH).	
Nejnižší	 cenovou	 nabídku	
podala	 firma	 ZEMKOP	Gustav	
Hasnedl	 z	 Jižné.	 Realizace	 za-
kázky	musí	být	dokončena	do	
poloviny	 září	 letošního	 roku	
z	 důvodu	 vyúčtování	 dotace	
Jihočeského	 kraje,	 která	 činí	
152.000,-	Kč.	
•	 7.	července	budou	zahájeny	
práce	 na	 výstavbě	 kanaliza-
ce	 v	 ulici	 Školní	 –	 stoka	 „B“.	
Zakázka	 v	 ceně	 1,21	 milionu	
korun	by	měla	být	dokončena	
do	31.	srpna.	Během	stavby	se	
nevyhneme	částečnému	ome-
zení	 provozu,	 proto	 žádám	 
o	 sledování	 situace	a	 v	přípa-
dě	 nutnosti	 použít	 objízdnou	
trasu	přes	Panskou	cestu.
•	 Proběhlo	 jednání	 s	 budou-
cím	 investorem	 v	 průmyslo-
vé	 zóně	 za	 účelem	 jednání	 
o	podmínkách	 kupní	 smlouvy	
na	 prodej	 pozemků.	 Přípra-
va	 smlouvy	 bude	 poměrně	
náročná	 a	 vyžádá	 si	 delší	
čas.	 Proto	 jí	 bude	 předcházet	

smlouva	 o	 smlouvě	 budoucí,	
jejíž	 podpis	 předpokládáme	 
v	září	letošního	roku.		
•	 Žádost	 o	 dotaci	 na	 rekon-
strukci	 místní	 komunikace	 
v	Podskalí,	kterou	jsme	podali	
koncem	 letošního	 března,	
splnila	 požadovaná	 kritéria	
přijatelnosti	 a	 postoupila	 do	
další	 fáze	hodnocení.	 Jeho	vý-
sledkem	bude	rozhodnutí,	zda	
dotace	bude	poskytnuta	nebo	
zamítnuta.	 Výsledek	 bychom	
měli	znát	v	červenci.
•	 Končí	 realizace	 projektu	 
s	názvem	„Zlepšení	a	zkvalitně-
ní	 vybavenosti:	 Rekonstrukce	
zahrady	 MŠ“.	 Rekonstruovaná	
zahrada,	 terasy	 a	 chodníky	
se	 dne	 27.	 června	 slavnostně	
předává	 do	 užívání	 dětem	
z	 mateřské	 školy.	 Ukončení	
akce	 kolaudací	 proběhne	
30.6.2014.	 Projekt	 je	 pod-
pořen	 z	 evropského	 fondu	
pro	 regionální	 rozvoj	 Směr	
budoucnost	 –	 cíl,	 prosperita,	
regionální	 operační	 program	
NUTS	II	JIHOZÁPAD.

•	 Koncem	června	byla	dokon-
čena	 realizace	 akce	 „Ošetření	

VKP	 Panská	 cesta“.	 Zbývá	
závěrečné	vyhodnocení	a	pro-
financování	 dotace.	 Projekt	
je	 spolufinancován	 v	 rámci	
Operačního	 programu	 Ži-
votní	 prostředí,	 Prioritní	 osa	
6	 –	 Zlepšování	 stavu	 přírody	 
a	 krajiny	 (ERDF),	 oblast	 pod-
pory	6.3	 –	Obnova	krajinných	
struktur.

Ing. Karel Dvořák, 
starosta města

Upozornění

Městský	 úřad	 Nová	 Včel-
nice	 –	 finanční	 odbor	
upozorňuje	 majitele	 psů,	
kteří	 ještě	 nezaplatili	 po-
platek	 za	 svého	 pejska,	
aby	 tak	 učinili	 co	 nejdříve.	
Splatnost	 tohoto	 poplatku	
dle	 místní	 vyhlášky	 	 byla		 
k	datu	31.5.2014.	

Dana Cimbůrková
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Povinné očkování psů 
Městský	 úřad	 Nová	 Včelnice	
oznamuje	 všem	 držitelům	
psů,	 že	 v	 úterý	 8.	 července	
2014	bude	provedeno	povinné	
očkování	psů	proti	vzteklině.	

Očkování bude provedeno 
v těchto místech:
16:00	–	Karlov
16:30	–	Nová	Včelnice	u	mostu
17:00	–	Nová	Včelnice	Podskalí	 
	 u	váhy	(výkup)	
17:30	–	Brabec
18:00	–	Žďár
18.30	–	Vlčetínec
19:00	–	Dívčí	Kopy
19:30	–	H.	Rosička

Vezměte s sebou očkovací 
průkaz psa!!!
Za	provedené	očkování	zapla-
títe	80,-	Kč	(vzteklina).	
Možnost	 kombinovaná	 vakci-
nace	200,-	Kč.

Podívejte	 se	 do	 očkovacích	
průkazů,	 je	možné,	 že	budete	
očkovat	až	v	roce	2015.

Naše obec recyklací výrazně přispěla k ochraně prostředí
Loni	občané	odevzdali	k	recy-
klaci	129	televizí,	52	monitorů	 
a	1342,85	kg	drobného	elektra.
Občané	 naší	 obce	 již	 několik	
let	 zodpovědně	 třídí	 elektro-
odpad.	 Nyní	 můžeme	 přesně	
vyčíslit,	 kolik	 elektrické	 ener-
gie,	 ropy,	 uhlí,	 primárních	
surovin	 či	 vody	 jsme	 díky	
recyklaci	 ušetřili	 životnímu	
prostředí.	 Víme	 také,	 o	 kolik	
jsme	 snížili	 produkci	 sklení-
kových	 plynů	 nebo	 nebez-
pečného	 odpadu.	 Informace	
vycházejí	 ze	 studií	 neziskové	
společnosti	ASEKOL,	která	pro	
nás	 zajišťuje	 sběr	 a	 recyklaci	
vytříděných	 elektrozařízení.	
Naše	 obec	 získala	 certifikát	
vypovídající	nejen	o	přínosech	
třídění	 televizí	a	počítačových	
monitorů,	ale	také	o	významu	
sběru	drobných	spotřebičů.
Zpětný	 odběr	 elektrozařízení,	
i	 těch	 nejmenších	 má	 neza-

nedbatelný	 pozitivní	 dopad	
na	 životní	 prostředí.	 Zpětný	
odběr	a	recyklace	např.	stovky	
mobilních	telefonů	uspoří	tolik	
energie,	 kolik	 spotřebuje	mo-
derní	 úsporná	 lednice	 za	 více	

než	 4,3	 roku	 provozu.	 Díky	
recyklaci	 jednoho	 notebooku	
dojde	ke	snížení	spotřeby	ropy,	
na	 kterou	 osobní	 automobil	
ujede	 téměř	 100	 kilometrů,	
nebo	dojde	k	úspoře	392	litrů	
pitné	vody.	Stejně	množství	je	

například	spotřebováno	při	30	
cyklech	myčky	nádobí.
Z	 Certifikátu	 Environmentál-
ního	 vyúčtování	 společnosti	
ASEKOL	 vyplývá,	 že	 občané	
naší	 obce	 v	 loňském	 uspořili	
60,00	MWh	elektřiny,	2	844,78	
litrů	 ropy,	 266,13	 m3	 vody	 
a	 2,41	 tun	 primárních	 suro-
vin.	Nejvíce	 jsme	snížili	emise	
skleníkových	plynů	o	13,33	tun	
CO2	 ekv.,	 a	 produkci	 nebez-
pečných	odpadů	o	52,63	tun.
Když	 si	 uvědomíme,	 že	 na-
příklad	 osobní	 automobil	
vyprodukuje	 za	 rok	 provozu	
2	 tuny	 skleníkových	 plynů	 
a	jedna	čtyřčlenná	domácnost	
průměrně	 ročně	 spotřebuje	
2,2	 MWh	 elektrické	 energie,	
jsou	to	impozantní	čísla.	Proto	
si	 všichni,	 kteří	 zodpovědně	
třídí	a	přispívají	tak	k	ochraně	
životního	 prostředí	 zaslouží	
obrovský	dík.

Možnost nákupu přípravků 
proti klíšťatům a parazitům.

Ohlédnutí za školním rokem
Končí	 školní	 rok	 a	 zároveň	
i	 období	 pravidelné	 školní	
práce	 a	 každodenních	 povin-
ností.	Všichni	se	už	 těšíme	na	
prázdniny.	 Žáci	 i	 učitelé	 si	 je	
určitě	 zaslouží.	 Zároveň	 ale	
nastává	i	čas	hodnocení.	
Končící	 školní	 rok	 se	 na	 naší	
škole	 nesl	 v	 duchu	 50.	 výročí	
zahájení	výuky	v	nových	škol-
ních	 pavilonech.	 Toto	 výročí	
jsme	 si	 připomněli	 několika	
akcemi.	 V	 předvánočním	
období	 se	 uskutečnila	 školní	
akademie,	 na	 které	 vystoupili	
téměř	všichni	žáci	školy.	Vydali	
jsme	 školní	 almanach,	 který	
mapuje	 celou	 padesátiletou	
historii	naší	školy	a	ve	kterém	
jsou	uvedeni	mimo	jiné	i	všich-
ni	 naši	 absolventi	 a	 zaměst-
nanci	 v	 uvedeném	 období.	 
V	 Novovčelnickém	 zpravodaji	
vyšla	série	pěti	článků	o	histo-
rii	i	současnosti	školství	v	Nové	
Včelnici.	 Poslední	 a	 zároveň	 
i	největší	akcí	pak	byl	na	konci	
května	 Den	 otevřených	 dveří	
s	 doprovodným	 programem	
a	 setkáním	 bývalých	 zaměst-
nanců	 školy.	 V	 doprovodném	
programu	 vystoupili	 žáci	 
5.	A	třídy	s	představením	Čert	
a	 Káča,	 představily	 se	 děti	 ze	
školní	družiny,	malé	gymnast-
ky	 a	 prezentovaly	 se	 i	 děti	 
z	pěveckého	kroužku	a	krouž-
ku	 hry	 na	 flétnu.	 Návštěvníci	
si	mohli	 prohlédnout	 výstavu	
o	 historii	 školy,	 dobové	 fo-
tografie,	 kroniky,	 výsledky	
školních	 projektů,	 školní	 třídy	
s	 ukázkou	 žákovských	 prací,	
školních	 pomůcek,	 výukových	
programů	 a	 podobně.	 Potě-
šil	 nás	 velký	 zájem	 ze	 strany	

veřejnosti	 a	 příznivé	 ohlasy.	
Ve	 školní	 jídelně	 se	 setkalo	 
a	 zavzpomínalo	 na	 roky	 strá-
vené	na	naší	škole	více	 jak	50	
bývalých	zaměstnanců.	Výročí	
naší	školy	věnoval	celou	strán-
ku	 i	 Deník	 Jindřichohradecka.	
Všem,	kteří	se	na	oslavách	po-
díleli,	 patří	 poděkování.	 Ať	 už	
nacvičovali	 s	 dětmi,	 pátrali	 v	
kronikách	 a	 připravovali	 pod-
klady	 pro	 výstavu,	 či	 prová-
děli	 úklid	 všech	 prostor	 nebo	
zajistili	 pohoštění	 ve	 školní	
jídelně.	Pokud	se	někdo	zajímá	
o	historii	školy	a	nemohl	se	zú-
častnit	 Dne	 otevřených	 dveří,	
samotná	 výstava	 bude	 ještě	 
k	 vidění	 v	 srpnu	 Na	 Nechybě	
při	příležitosti	pouti.	
Dalším	 výrazným	 znakem	
uplynulého	 školního	 roku	
byly	 úspěchy	 ve	 sportovních	
soutěžích.	 Všechna	 atletic-
ká	 družstva	 naší	 školy	 a	 to	
jak	 v	 	 Poháru	 rozhlasu,	 tak	 i	
v	 atletickém	 čtyřboji,	 stála	 
v	okresních	kolech	na	stupních	
vítězů.	 Starší	 děvčata	 okresní	
kolo	Poháru	rozhlasu	dokonce	
vyhrála	 a	 v	 krajském	 kole	 se	
umístila	na	výborném	druhém	
místě.	 V	 atletickém	 čtyřboji	
vyhrála	 okresní	 kolo	 dokon-
ce	 družstva	 starších	 děvčat	
i	 starších	 chlapců,	 chlapci	 
v	 krajském	kole	obsadili	 vyni-
kající	druhé	místo	a	postoupili	
do	 celostátního	 kola	 do	 Břec-
lavi.	Dařilo	se	i	našim	nejmen-
ším	 atletům.	 Družstvo	 žáků	
1.	stupně	zvítězilo	v	okresním	
kole	 atletického	 trojboje.	
Pozadu	 nezůstali	 ani	 malí	
fotbalisté.	 Družstvo	 chlapců	
4.	 a	 5.	 ročníku	 vyhrálo	okres-

ní	 kolo	 McDonalds	 Cupu	 a	 v	
krajské	 kole	 v	 Písku	 obsadilo	
čtvrté	 místo.	 Naši	 florbalisté	
vyhráli	 turnaj	 v	 Kamenici	 nad	
Lipou.	Dařilo	se	i	jednotlivcům	
v	naukových	soutěžích.	Marek	
Strnad	 (6.	 A)	 obsadil	 1.	 místo	
v	 okresním	 kole	 zeměpisné	
olympiády,	v	krajském	kole	byl	
druhý	 a	 po	 sečtení	 všech	 vý-
sledků	 nakonec	 obsadil	 vyni-
kající	7.	místo	ve	své	kategorii	
v	 celé	 republice.	Navíc	Martin	
Němeček	 (7.	 A)	 byl	 ve	 stejné	
olympiádě	 v	 okresním	 kole	
třetí	 a	 Jan	 Šprincl	 (9.	 A)	 pátý.	
Kateřina	Letochová	 	 (7.	A)	ob-
sadila	4.	místo	v	okresním	kole	
olympiády	v	anglickém	jazyce.	
Všem	 úspěšným	 žákům	 školy	
patří	 poděkování	 za	 vzornou	
reprezentaci	 školy	 stejně	 jako	
učitelům	 za	 přípravu	 žáků	 na	
tyto	soutěže.

Pokračování na straně 4 >>
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MO STP informuje - letní prázdniny 2014
Aktuálně …..
O	 letních	 prázdninách	 se	
budeme	 věnovat	 přípravě	 zá-
jezdu	v	září,	pojedeme	do	Jaro-
měřic	nad	Rokytnou	a	Třebíče.	
Také	 navštívíme	 5	 jubilantů,	
v	 srpnu	 i	 	dlouholetou	členku,	
paní	 Josefu	Hůďovou	 při	 jejím	
krásném	 jubileu	 -	 dovrší	 	 už	
100	 let.	 5.	 července	 půjdeme	
do	 kostela	 na	 varhanní	 kon-
cert,	 samozřejmě	 	 přispějeme	
aktivní	 účastí	 i	 k	 pouťovému	
programu.	 Aktuální	 info	 jsou	

ve	skřínce	na	lékárně.

Ohlédnutí ….. 
V	 úterý	 3.	 června	 jsme	 jeli	 do	
HDJ	 na	 poslední	 představení	
74.	 sezony,	 na	 krásné	 prove-
dení	 jevištní	 adaptace	 Vanču-
rovy	 novely	 „Rozmarné	 léto“.	
Opět	to	bylo	delší	představení	
a	 tak	 jsme	 domu	 dojeli	 až	 po	
21	 hodině	 -	 příjemně	 naladě-
ni	 známým	 příběhem	 plným	
poezie,	 lásky	 a	 kouzel.	 Ve	
středu	 4.	 června	 připravoval	 

 
výbor	 zajištění	 prázdnin	 a	 zá-
jezdu	v	září,	seznámil	se	také	s	
postupem	práce	skupiny	na	ko-
munitním	plánu	z	pohledu	se-
niorů.	V	průběhu	měsíce	 jsme	
navštívili	 3	 jubilanty,	 V	 sobotu	
30.	května	jsme	se	byli	podívat	
na	oslavě	50	let	školy	s	krásnou	
výstavou	 historie	 i	 ukázkami	
jejího	současného	života	a	také	
úspěchů	žáků.																											(h)   

Den otevřených dveří

>> Pokračování ze strany 3 
Samozřejmě	mimo	 těchto	 čin-
ností	a	akcí	bylo	naším	hlavním	
cílem	naučit	žáky	to,	co	by	měli	
znát.	 Ve	 většině	 případů	 se	
to	povedlo.	 127	 žáků	na	 konci	
roku	 prospělo	 s	 vyznamená-
ním.	 Výuka	 byla	 během	 roku	
doplněna	projekty,	exkurzemi,	
vzdělávacími	 a	 výchovnými	
pořady	 a	 výlety.	 	 O	 těchto	
akcích	 jsme	 průběžně	 infor-
movali	v	Novovčelnickém	zpra-
vodaji.	Mimo	jiné	se	uskutečnil	
zájezd	 do	 Národního	 divadla,	
plavecký	a	 lyžařský	výcvik,	ex-
kurze	do	Temelína	a	další	akce.
Tolik	 tedy	 stručně	 ze	 života		
školy	v	uplynulém	školním	roce.	
Závěrem	bych	chtěl	poděkovat	
sponzorům	 školy	 za	 finanční	
podporu	–	v	tomto	školním	roce	
konkrétně	firmě	2	ES	spol.	s	r.o.	
Dačice,	 zastoupené	 panem	
Janem	Starkou,	za	finanční	dar	
ve	výši	13	000	Kč,	paní	Gabriele	
Steiner	 za	 odměny	 pro	 děti	 
a	 panu	 Vališovi	 za	 dřevěné	
polotovary	pro	výrobu	laviček.	
Dále	děkuji	všem	žákům,	učite-
lům	i	ostatním	zaměstnancům	
školy	 za	 celoroční	 nelehkou	
práci.	Poděkování	patří	 i	zřizo-
vateli	za	bezproblémovou	spo-
lupráci,	 školské	 radě	a	 výboru	
rodičovského	 sdružení,	 který	
se	podílel	na	financování	škol-
ních	soutěží	a	odměn	pro	žáky	 
a	dále	organizoval	řadu	akcí	pro	
děti.	 24	 žáků	 končí	 povinnou	
školní	 docházku	 a	 naši	 školu	
opouští.	 Přeji	 všem	 hodně	
úspěchů	v	dalším	životě.	Všem	
žákům	 a	 učitelům	 přeji	 pěkné	 
a	klidné	prázdniny.

Jaromír Hrbek, ředitel školy

Rybářské závody na rybníku Kozlov
V	sobotu	31.	května	se	na	ryb-
níku	Kozlov	konal	jubilejní	pátý	
ročník	 rybářských	 závodů.	
Počasí	 nám	přálo,	 nálada	byla	
výborná	 a	 úlovky	 kapitální.	
Vítězem	 letošního	 ročníku	 se	
stal	pan	Zdeněk	Neuman,	který	
kromě	hodnotných	cen	získal	i	
zápis	na	našem	putovním	včel-
nickém	poháru.
Když	 jsme	 před	 pěti	 lety	 začí-
nali,	neměli	 jsme	s	pořádáním	
závodů	 pro	 dospělé	 žádné	
zkušenosti.	 I	 přesto	 jsme	 se	
však	 tohoto	 nelehkého	 úkolu	
zhostili	 s	chutí	a	snad	 i	dobře,	
protože	 naše	 závody	 jsou	
každým	 rokem	 známější	 a	 na-
vštěvovanější.
Jsme	 velmi	 rádi,	 že	 se	 nám	
tímto	 podařilo	 vytvořit	 novou	
tradici,	kterou	 jsme	významně	
obohatili	naši	sportovní	činnost	
a	 která	 do	 našeho	 městečka	
přivádí	závodníky	z	celé	České	
republiky.	 Někteří	 přijíždějí	 
s	touhou	vyhrát,	jiní	si	chtějí	jen	
pěkně	zachytat.	Jedno	ale	mají	

všichni	společné	–	lásku	k	vodě	
a	ke	sportovnímu	rybolovu.
Chtěli	 bychom	 poděkovat	
všem,	 kteří	 se	 podíleli	 na	 pří-
pravě	 závodů	 a	 obětovali	 tak	
nemálo	 hodin	 svého	 volného	
času.	 Děkujeme	 též	 městu	
Nová	 Včelnice,	 které	 v	 rámci	

svého	 grantového	 programu	
finančně	přispělo	na	pořádání	
závodů.
A	co	dodat	na	závěr?	Snad	 jen	
to,	že	příští	 rok	budeme	závo-
dit	zase,	Petrův	Zdar!

za MO ČRS Nová Včelnice 
Libor Šuhájek, předseda
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Líbí se vám lilie?

Pokud	 se	 vám	 líbí	 tyto	 krásné	
květiny,	 pak	 vás	 žirovničtí	
zahrádkáři	 zvou	 ve	 dnech	 
12.	 –	 14.	 července	 2014	 do	
zámku	 na	 v	 stavu	 „Zahrada	
Vysočiny“,	 kde	 bude	 největší	
přehlídka	 těchto	 výpěstků	
v	 rámci	 celé	 republiky.	 Lilie	
přivezou	 přední	 pěstitelé,	
vystavovat	 budou	 i	 místní	
členové,	 doplněním	 budou	 
i	růže	a	další	květiny.

Výstava	bude	mít	i	doprovodné	
expozice,	 zajímavá	 bude	 jistě	
ta	 od	 firmy	 Semo	 Smržice.	 
V	 prodejně	 zahrádkářských	
výpěstků	si	budete	moci	koupit	
sazenice	trvalek	i	skalniček	pro	
svoji	zahradu	i	balkon	a	řezané	
květiny.	 Nebude	 chybět	 ob-
čerstvení	 s	 oblíbenými	 cukrář-
skými	zákusky,	stánek	s	nápoji	 
a	uzeninami	či	hudba.
V	 sobotu,	 v	 neděli	 i	 v	 pondělí	
bude	 otevřeno	 od	 9	 do	 17	
hodin,	 zveme	 vás	 i	 na	 sobotní	
slavností	zahájení.
Vstupenka	na	výstavu	bude	zá-
roveň	slevou	na	návštěvu	„Fol-
kové	růže“	v	přírodním	divadle	
a	 do	 loni	 otevřeného,	 krásně	
zrekonstruovaného	 pivovaru,	
nacházejícího	 se	 kousek	 pod	
zámkem.	Je	tam	zajímavá	expo-
zice	 perleťářství,	 šicích	 strojů	 

a	 pivovarnictví,	 venku	 je	 pří-
jemné	posezení	a	četná	rozptý-
lení	pro	děti.
A	 závěr	 upozornění:	 žirovničtí	
zahrádkáři	 připravují	 letos	
ještě	 jednu	 výstavu,	 a	 to	 ve	
dnech	18.	–	20.	října	2014.	Bude	
to	 přehlídka	 ovoce,	 zeleniny	 
a	 chryzantém,	 která	 bude	
zejména	 pro	 majitele	 zahrá-
dek	 příležitostí	 k	 obměně	 
a	 vylepšení	 sortimentu	 ovoce	 
a	zeleniny.
A	to	není	všechno.	Jako	každo-
ročně	se	bude	koncem	září	a	v	
říjnu	 v	 zahrádkářském	 domě	
na	 autobusovém	 nádraží	 mo-
štovat,	 takže	 při	 letošní	 před-
pokládané	 dobré	 úrodě	 ovoce	
zde	bude	příležitost	zpracování	
přebytků	 jablek	 na	 lahodný	 
a	zdravý	mošt.

Milena Moravcová

Jaká je nejlepší životní pojistka a jak ji mít nastavenou?

Na	 tuto	 otázku	 není	 odpověď.	
První	 chybou	 je	 myšlenka,	
abychom	se	pojišťovali,	když	si	
nejdříve	 neujasníme,	 na	 jaká	
rizika	 potřebujeme	 být	 vůbec	
zajištěni.	 Rizika,	 která	 nejsou	
pro	nás	tolik	důležitá,	protože	je	
můžeme	pokrýt	raději	z	vlastní	
likvidní	 rezervy,	 se	 stávají	 čas-
těji,	 tedy	 nás	 k	 jejich	 sjednání	
přes	pojišťovnu	lehčeji	přemlu-
ví.	 Dobrým	 příkladem	 je	 riziko	
smrti,	 jakákoliv	 smrt	 je	 dosti	
drahá,	a	tak	spousta	lidí	má	za-
jištěnou	pouze	 úrazovou	 smrt,	
v	 horších	 případech	 jen	 smrt	
v	 motorovém	 vozidle.	 Většina	
zprostředkovatelů	 volí	 lehčí	
cestu,	 která	 je	 za	 co	 nejméně	

peněz	tam	nacpat	co	nejvíce	po-
jištění,	aby	si	pak	klient	nestěžo-
val,	když	si	vyvrtne	kotník	a	10	
dní	si	to	léčí.	Že	už	se	tam	poté	
nevejdou	 důležité	 věci,	 které	
by	 měl	 mít	 klient	 zajištěné,	 to	
už	 se	 neřeší,	 troška	 tam	 toho	
přeci	je.	Navíc	tato	rizika	se	tak	
často	nestávají,	člověk	se	určitě	
stává	 invalidní	méně,	než	že	 je	
v	pracovní	neschopnosti	nebo	v	
nemocnici.	 Jen	 ta	 invalidita	má	
milionové	následky,	které	těžko	
většina	z	nás	z	vlastních	rezerv	
pokryje.	
Pokud	 se	 podíváme	 na	 statis-
tiku,	 smrt	 následkem	 nemoci	
nastává	 v	 70%,	úrazem	v	30%,	
z	čehož	autonehody	mají	podíl	

jen	jedné	pětiny.	Tedy	pojištění	
smrti	následkem	úrazu	rozhod-
ně	 nestačí.	 Malým	 podoben-
stvím	nám	může	být	povinnost	
autolékárničky	 v	 našem	 autě,	
protože	 tu	 také	mockrát	 nevy-
užijeme	 a	 určitě	 bychom	 měli	
spoustu	využití	pro	lak	ve	spreji	
na	 škrábance,	 co	nám	 způsobí	
před	supermarkety.
Jak	tedy	přistupovat	k	pojištění?	
Nejdříve	 je	 důležité	 uvědomit	
si,	 že	 nesmíme	hodnotit	 podle	
pravděpodobnosti,	 jak	 často	
se	nám	něco	může	stát,	ale	jak	
veliká	může	být	škoda.	Pojištění	
není	pro	klienta	výdělečnou	čin-
ností,	 tedy	 pojišťujeme	 rizika,	
která	nejsme	schopni	pokrýt	>>	 

>>	 z	 vlastních	 likvidních	 rezerv	
nebo	majetku.	
Pokud	 by	 pojištění	 bylo	 zadar-
mo,	pojistili	bychom	se	na	vše.	
Bohužel	tomu	tak	není,	a	proto	
si	musíme	pokládat	otázku,	zda	
peníze	 investovat	 nebo	 vydat	
za	 pojištění,	 které	 sice	 nutně	
nepotřebujeme,	 ale	 může	 se	
hodit.
Pokud	 budeme	 investovat	 100	
Kč	 měsíčně	 po	 dobu	 30	 let,	
budeme	mít	potom	500Kč	doži-
votní	renty.
Důležité	je	zajistit	se	na	jakoukoli	
smrt	(nemoc	i	úraz	včetně	otrav	
a	 sebevražd),	 pokud	 máme	
hypotéku	 nebo	 rodinu,	 kterou	

potřebujeme	 v	 případě	 takové	
události	 zajistit.	 Další	 rizikem,	
které	má	dlouhodobé	následky	
je	 jakákoli	 invalidita	 (nemocí	 
i	úrazem,	III.	a	II.	stupně),	kterou	
bychom	měli	 ještě	podpořit	 tr-
valými	následky	úrazem.	
Limit	na	smrt	i	invaliditu	volíme	
klesající,	protože	pokud	jsme	si	
správně	 nastavili	 svůj	 finanční	
plán,	náš	majetek	se	nám	zvět-
šuje,	 dluhy	 (např.	 z	 hypotéky)	
ubývají,	 tedy	 naše	 potřeba	 za-
jištění	v	čase	klesá.
Pracovní	 neschopnost	 či	 denní	
odškodnění	 zajišťujeme	 přes	
pojišťovny	 v	 tom	 případě,	
pokud	 nemáme	 dostatečné	

likvidní	 rezervy	alespoň	na	půl	
roku	doplnění	příjmů	v	případě	
této	události.	
Nejdůležitější	 je	 mít	 nejdříve	
sestavený	 finanční	 plán,	 ve	
kterém	 si	 ujasníme	 naše	 cíle	
a	 finanční	 zdroje,	 které	 na	 ty	
cíle	 máme	 (současný	 majetek)	
a	 také	příjmy	a	 výdaje.	Dle	 vý-
sledků	si	určíme	hranici,	do	jaké	
výše	jsme	schopni	rizika	pokrýt	
sami	a	od	 jaké	výše	na	to	vyu-
žijeme	pojištění,	za	které	potom	
budeme	samozřejmě	platit.																																																																																																																																									
Článek	podrobněji	na:
http://valaskova.blog.idnes.cz/				

Šárka Valášková
Finančně společně

Kočka versus člověk
V	našem	hlavním	městě,	neda-
leko	 Karlova	 náměstí,	 vypadl	 
z	okna	hotelu	člověk.	Ležel	tam	
dlouho	v	kaluži	krve,	v	pyžamu.	
Našel	 se	 jediný	 člověk,	 který	
se	 mu	 snažil	 pomáhat,	 asi	 30	
dalších	 sledovalo	 boj	 o	 život	 
z	 uctivé	 vzdálenosti.	 Když	 při-
jela	 sanitka,	 už	 nebylo	 koho	
zachraňovat.	
Podle	 policejní	 zprávy	 nešlo	 
o	trestní	čin,	ale	o	sebevraždu.	
Na	 internetu	 probíhala	 široká	
debata	o	lidské	lhostejnosti,	ale	
našli	se	i	tací,	kteří	chápali	chová-
ní	přihlížejících,	s	poukazem	na	
to,	že	dotyčnému	stejně	nebylo	
pomoci.	 Člověk,	 který	 se	 mu	
snažil	pomoct,	se	vyjádřil	v	tom	
smyslu,	že	chování	přítomných	
bylo	ostudné,	někteří	z	nich	do-
konce	 tragédii	 natáčeli	 a	 fotili.	
On	 sám	 bydlí	 ve	 vedlejší	 ulici,	
kde	vypadla	z	okna	kočka,	a	na	

místě	jí	pomáhalo	4-5	lidí,	další	
ihned	 volal	 veterináře.	 Je	 pro	
něj	velkým	zklamáním,	že	když	
vypadne	z	okna	člověk,	a	bojuje	
o	život,	několik	desítek	přítom-
ných	 pouze	 pasivně	 přihlíží	 
a	nepomůže	mu.	
Není	 vůbec	 překvapivé,	 že	
pouze	jeden	se	snažil	pomáhat,	
většina	lidí	v	podobných	přípa-
dech	 se	 raději	 drží	 zpátky.	 Po-
skytnout	někomu	pomoc	začíná	
být	 „	 nedostatkovým	 zbožím“.	
Je	to	důsledek	rozpadu	malých	
tradičních	 společenství	 /rodina	
a	 jiné/,	 a	 ztráta	 pocitu	 odpo-
vědnosti	za	druhé.	Jako	příklad	
bych	 uvedl	 ujetí	 od	 nehody,	
sebevraždu,	 zabití	 či	 vraždu	 
v	 úzkém	 kruhu	 rodinném.	 Při	
rodinných	 tragédiích	 je	 často	
slyšet	 od	 nejbližších	 příbuz-
ných,	 že	 nic	 netušili,	 ničeho	 si	
nevšimli,	 nic	 nenasvědčovalo	

blížící	 se	 tragédii.	 Toto	 tvrzení	
je	 většinou	 nepravdivé,	 každý	
se	snaží	zdůvodnit,	proč	nepo-
mohl,	 proč	 není	 odpovědný.	
V	 daném	 případě	 nejde	 jen	 
o	 etickou	 otázku,	 přihlížející	
byli	 povinni,	 až	 do	 příjezdu	
sanitky,	 poskytnout	 pomoc	
raněnému.	 Takže	 ani	 trestní	
stíhání	 není	 úplně	 vylouče-
né.	 Natáčení,	 focení	 tragédie,	 
a	 následné	 zveřejnění	 na	 so-
ciálních	 sítích	 raději	 nebudu	
komentovat.	Co	říci	/napsat/	na	
závěr?
Vypadá	 to,	 že	 větší	 empatii	
vyvolá	 nehoda	 bezejmenné	
kočky,	 než	 člověka.	 Záchrana	
kočky	 je	 věc	 neosobní,	 kdežto	
záchrana	člověka	znamená	při-
jetí	 odpovědnosti.	 A	 právě	 od	
té	 odpovědnosti	 mnozí	 raději	
utečou.										

Bohony Rudi



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Fotoreportáž – dětský den 

Čas	 dovolených	 na	 obzoru,	
Vaše	 angličtina	 je	 slušná	 až	
perfektní,	 ale	 to	 nemusí	 platit	
i	 u	 Vámi	 osloveného	 člověka,	 
i	když	je	to	třeba	recepční.		
Host:	„Good morning! Please call 
me a taxi!“	 /Dobré	 ráno!	 Zavo-
lejte	mi	prosím	taxi!/
Recepční:	 „Oh! Good morning 
mister Ataxi, how are you?“	 
/Dobré	ráno	pane	Ataxi,	 jak	se	
máte?/																																				Brudi

Pozor na angličtinu

Výsledkový sportovní servis

50. ročník turnaje „o Pohár města Nová Včelnice“
V	 sobotu	 5.	 července	 se	 usku-
teční	 tradiční,	 novovčelnický	
fotbalový	turnaj,	 jehož	 jubilejní	
ročník	 provázely,	 stejně	 jako	 
v	 loňském	 roce,	 značné	 potíže	
při	 zajištění	 kvalitního	 obsaze-
ní.	Po	odřeknutí	startu	pražské	
Slavie,	jejíž	problémy	zná	každý	
asi	 z	 tisku,	 se	 nakonec	našeho	
turnaje	zúčastní	tyto	celky:			
SK	Dynamo	Č.Budějovice	-	sta-
ronový	účastník	I.	ligy	
a	 trio	 celků	druholigových	 -	 FC	
MAS	Táborsko,	Baník	Most	a	FK	
Kolín.
Turnaj	 bude	 doplněn	 o	 exhi-
biční	 utkání	 All	 Stars	 teamu	
proti	výběru	okresu	nad	35	let.	 
V	celku	All	Stars	teamu	se	vždy	

zúčastnili	 fotbalové	 legendy	
nedávné	 minulosti,	 (Tonda	
Panenka,	 Jan	 Berger,	 Láďa	
Vízek,	Vláďa	Šmicer,	Ivan	Hašek,	
Karol	 Dobiáš,	 Tomáš	 Skuhravý	
a	 další)	 a	 nejinak	 tomu	 bude	 
i	letos.	Sestava	bude	zveřejněna	
začátkem	července	v	tisku	a	na	 
www.fotbal-nv.cz

Jako	každoročně	bude	součástí	
turnaje	řada	doprovodných	akcí	
-	 grilované	 makrely,	 klobásy	 
z	 udírny,	 bohatá	 tombola,	 Eon	
rodinný	fotbálek,	dobře	vychla-
zené	pivo	atd.	
Věříme,	 že	 každý,	 kdo	 přijde,	
stráví	příjemné	odpoledne.

Oddíl kopané TJ Nová Včelnice

 

Program 
12,30		-		 Táborsko	-	Most
13,45		-		 SK	ČB		-		Kolín
15,00		-		 exhibiční	utkání
16,15		-		 utkání	o	3.místo
17,30		-		 finále
19,00	 -	 zakončení	
	 	 a	předání	cen

Fotbal - výsledky
Áčko
19.	kolo	J.	Hradec	B	–	NV	3:0
20.	kolo	Suchdol	–	NV	3:0
21.	kolo	Klikov	–	NV	2:3	
(Petráš	M.,	Mareš	T.,	Nebeský	T.)
22.	kolo	NV	–	Temelín	1:1	
(Bednář	D.)
23.	kolo	NV	–	Lomnice	1:2	
(Tuček	D.)
24.	kolo	Č.	Velenice	–	NV	3:2	
(Blažek	O.,	Pacholík	S.)
25.	kolo	NV	–	Soběslav	B	2:1	
(Matějka	D.,	Nebeský	T.)
26.	kolo	Ledenice	–	NV	6:3	
(Matějka	J.,	Průša	J.,	Petráš	M.)
Celkové pořadí: 4. místo

Béčko
15.	kolo	NV	–	Číměř	4:3	
(Praus	F.	2,	Matějka	J.	2)

16.	kolo	volno
17.	kolo	St.	Město	–	NV	3:2	
(Praus	F.,	Fila	S.)
18.	kolo	NV	–	Cizkrajov	3:2	
(vlastní,	Praus	F.,	Matějka	D.)
19.	kolo	Popelín	–	NV	6:0
20.	kolo	NV	–	Peč	8:3	
(Matějka	 D.	 3,	 Matějka	 J.	 2,	
Blažek	M.,	Urban	M.,	Holický	L.)
21.	kolo	Bystřice	B	–	NV	0:7	
(Matějka	D.	3,	Blažek	M.,	Lukš	J.,	
Vajda	R.,	Matějka	J.)
22.	kolo	NV	–	Třebětice	B	3:3	
(Matějka	J.	2,	Matějka	D.)
Celkové pořadí: 6. místo

Dorost
19.	kolo	Týn	–	NV	2:5	
(Blažek	O.	3,	Pacholík	S.,	
Hornát	V.)

20.	kolo	NV	–	Ml.	Vožice	8:0	
(Blažek	O.	3,	Pacholík	S.,	Hornát	
V.,	Hornát	M.,	Novotný	M.,	
Snížek	D.)
21.	kolo	Soběslav	–	NV	3:4	
(Novotný	M.,	Hornát	M.,	Pacho-
lík	S.,	Blažek	O.)
22.	kolo	NV	–	Kovářov	7:1	
(Blažek	O.	3,	Pacholík	S.	2,	
Koštiál	L.,	Neugebauer	M.)
23.	kolo	Veselí	–	NV	1:6	
(Hornát	M.	2,	Pacholík	S.,	Brus	
D.,	Blažek	O.)
24.	kolo	NV	–	Dačice	1:3	
(Blažek	O.)
25.	kolo	NV	–	Bernartice	5:2	
(Blažek	O.	2,	Pacholík	S.	2,	
Hornát	M.)

pokračování na straně 10 >>
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>> pokračování ye stranz 9
26.	kolo	Met.	Tábor	–	NV	3:2	
(Blažek	O.,	Novotný	M.)
Celkové pořadí: 2. místo

Starší žáci
19.	kolo	NV	–	Hluboká	1:2
20.	kolo	Č.	Velenice	–	NV	4:2
21.	kolo	NV	–	Dačice	1:1

22.	kolo	Rudolfov	–	NV	4:2
23.	kolo	NV	–	Soběslav/Veselí	0:6
24.	kolo	Lomnice	–	NV	12:0
25.	kolo	K.	Újezd	–	NV	2:1
26.	kolo	NV	–	Kaplice	1:5
Celkové pořadí: 9. místo

Mladší žáci
19.	kolo	volno

20.	kolo	Č.	Velenice	–	NV	5:2
21.	kolo	NV	–	Dačice	4:1
22.	kolo	Rudolfov	–	NV	8:1
23.	kolo	NV	–	Soběslav/Veselí	4:4
24.	kolo	Lomnice	–	NV	3:0
25.	kolo	K.	Újezd	–	NV	2:2
26.	kolo	NV	–	Kaplice	2:4
Celkové pořadí: 7. Místo

Gymnastika - výsledky

Krajský přebor SG žen 
24. 5. 2014 Jindřichův Hradec
Základní	stupeň
14	.	Omastová	Karolína	54,800
15.	Přibylová	Natálie	54,500
16.	Hanzlová	Anna	54,000
28.	Kubíková	Hana	49,300
Starší	žákyně
6.	Hánová	Tereza	46,150

Přípravky 
Jindřichův Hradec 31. 5. 2014
Dívky	2007
4.	Loskotová	Karolína	38,90
5.	Jinochová	Nikola	38,15
6.	Lejtnerová	Eliška	37,90
Dívky	2008
12.	Koštiálová	Adéla	34,20
14.	 Habermannová	 Karolína	
31,50
16.	Fuxová	Barbora	25,25

Přípravky
Sezimovo Ústí 8. 6. 2014
Kat.	I
2.	Lejtnerová	Eliška	33,10
3.	Loskotová	Karolína	33,05
5.	Jinochová	Nikola	31,80

Pololetní bilance atletů
Konec	června	je	vhodný	k	malé	
bilanci,	skončila	totiž	 jarní	část	
atletické	 sezóny.	 V	 květnu	 
a	 červnu	 pravidelně	 proběh-
nou	 první	 kola	 soutěží	 druž-
stev	a	mladí	atleti	si	 to	rozdají	
v	 bojích	 o	 krajské	 přebornické	
tituly	v	jednotlivých	kategoriích.	
Jak	 si	 letos	 vedli	 novovčelničtí	
atleti?
Soutěže družstev absolvovali 
všichni na jedničku!!
Starší	 žáci	 (patnáctiletí)	
sdružený	 přebor	 tří	 krajů	
–	 Jihočeského,	 Plzeňského	 
a	Karlovarského	vedou,	dovedli	
si	poradit	se	všemi	třinácti	sou-
peři	a	 jsou	krůček	od	postupu	
do	 semifinále	 Mistrovství	 ČR	
družstev.
Starší	 žákyně	 jim	 úspěšně	
sekundují	 a	 v	 témže	 přeboru	
jsou	na	druhém	místě.	Úspěš-
ně	 se	 popasovaly	 s	 děvčaty	
z	 Plzně,	 Chebu,	 Č.	 Budějovic	
a	 dalších	 měst	 tří	 krajů,	 před	
nimi	jsou	pouze	dívky	z	Tábora.
Mladší	 žákyně	 jsou	 rovněž	
na	 stříbrné	 pozici	 stejně	
jako	 mladší	 žáci	 hostující	 za	 
J.	Hradec.
Atletická	 přípravka	 také	 dělá	
svým	 trenérům	 radost,	 po	
dvou	kolech	se	drží	v	první	tře-
tině	dvanáctičlenného	startov-
ního	pole,	byť	je	novovčelnické	
družstvo	věkově	nejmladší!!
V	 krajských	mistrovských	 sou-
těžích	 jednotlivců	 byly	 naše	
dresy	hodně	vidět!!
Dorost,	 junioři	 a	 dospělí	 ab-
solvovali	 společný	 přebor	 se	
Západočechy	 a	 Karlovarským	
krajem	na	krásném	novém	sta-
diónu	v	Plzni.	Konkurence	byla	
značná,	o	to	víc	těší	medailová	

umístění.
Urs	 Gysel	 vyhrál	 skok	 o	 tyči	
(370	cm),	Patrik	Novák	3000	m	
juniorů.
Další	 medaile	 přivezly	 doros-
tenky	–	Dita	Poslušná	(ač	ještě	
věkem	 žákyně)	 stříbro	 za	 disk	
a	bronz	za	hod	kladivem	(32,14	
m)	a	Katka	Kršková	–	druhá	ve	
vrhu	koulí	(12,12	m).
Starší	 žactvo	 mělo	 přebor	 
v	 Táboře	 společně	 s	 příprav-
kou.	 Tři	 přebornické	 tituly	 si	
přivezla	 Dita	 Poslušná	 (koule,	
disk,	 kladivo),	 kladivo	 žáků	
vyhrál	 Ondra	 Skládal	 a	 zlatá	
medaile	za	vítězství	ve	skoku	o	
tyči	patří	Aničce	Šímové.
Stříbrné	medaile	vlastní	Marek	
Strnad,	 Jakub	 Veřtát,	 Kristýna	
Koutná,	 Josef	 Jelínek,	 Ondra	
Skládal,	Katka	Oravcová,	Tomáš	
Velek	z	přípravky	a	štafeta	žáků	
4x60	m	(Šprincl,	Jelínek,	Veřtát,	
Zeman)
Bronzem	 se	 pyšní	 Lukáš	
Zeman,	 Katka	 Letochová,	
Ondra	 Skládal,	 Daniela	 Vráno-
vá,	 Jakub	 Veřtát,	 Jan	 Šprincl,	
Tomáš	 Velek	 a	 štafeta	 děvčat	

4x60	 m	 (Šímová,	 Letochová,	
Vránová,	Němcová)
K	úspěchům	 lze	přičíst	 i	 sedm	
čtvrtých	míst	a	 řadu	osobních	
rekordů.
Mladší	 žactvo	 závodilo	 jako	
poslední	15.	6.	v	Českých	Budě-
jovicích.
Dva	mistrovské	tituly	vybojoval	
Marek	 Strnad	 (800	 m,	 60	 m	
přek.),	Kristýna	Koutná	vyhrála	
kouli	a	Zuzana	Berounská	hod	
míčkem.
Na	 druhých	 místech	 skončily	
Kristýna	 Koutná	 60	 m	 přek.	 
a	dálka,	Ilona	Kundrátová	výška	
a	 štafeta	 4x60	 m	 (Potocká,	
Koutná,	Tyšerová,	Kundrátová)		
Při	 bilancování	 jarní	 části	
sezóny	 hrají	 prim	 úspěšné	
starty	 našich	 závodníků	 v	 Ji-
hočeské	reprezentaci	na	mezi-
krajových	utkáních.	Jedničkami	 
v	JČ	družstvech	byli	Dita	Posluš-
ná,	 Marek	 Strnad	 a	 Kristýna	
Koutná	–	získali	pro	JČ	družstvo	
nejvíc	bodů.
Bodovaly	 i	 další	 reprezentant-
ky	-	Johanka	Šímová	a	Veronika	
Bočková.																																-  ek  -

Mladší žactvo s krajskými medailemi po KP v Č. Budějovicích
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Nová Včelnice
Hotel Jelen
5.	7.	Sobota:	OLDIES	disco,	DJ	Lukáš,	akční	 letní	
drinky.....Začátek	ve	21.00

Kamenice nad Lipou
Zámek
4.	 července	 od	 19:30	 hodin	 –	 Sladké	 melodie	 
vídeňské	operety
9.	–	13.	července	–	IX.	Ročník	Hračkobraní
18.	července	od	17	hodin	–	ZDI	–	folková	kapela
26.	července	od	21	hodin	–	Balada	pro	banditu
1.	srpna	od	17	hodin	–	O	chytré	kmotře	lišce
9.	srpna	od	18	hodin	–	Irské	balady	–	koncert	Věry	
Kláskové
16.	srpna	od	17	hodin	–	Neohrožený	Mikeš
22.	srpna	od	18	hodin	–	koncert	–	Pavlína	Jíšová,	
Jaroslav	Matějů,	Adéla	Jonášová
31.	srpna	od	17	hodin	–	závěrečný	koncert	letních	
žesťových	kurzů	Ždár

Hasičská zbrojnice
5.	července	od	9	do	17	hodin	–	Den	otevřených	
dveří	 u	 příležitosti	 50.	 výročí	 otevření	 hasičské	
zbrojnice	v	Kamenici	n.	L.

Městská knihovna        
2.	7.	–	29.	8.	–	výstava	Bižuterie	z	korálků	čtenářky	
hany	Přibylové	–	dětské	oddělení
2.	7.	–	27.	8.	–	výstava	fotografií	paní	Alice	Pavlů	–	
dospělé	oddělení

Kino
5.	7.		 –		 17	hodin	–	Šmoulové	2
5.	7.		 –		 20	hodin	–	Hoteliér
12.	7.		 –		 17	hodin	–	Babovřesky
12.	7.	 –		 20	hodin	–	Kapitál
19.	7.		 –		 17	hodin	–	Zataženo,	občas	trakaře	2
19.	7.		 –		 20	hodin	–	No
26.	7.		–		 17	hodin	–	Babovřesky	2

26.	7.		–		 20	hodin	–	Parchanti	spí	dobře
2.	8.		 –		 17	hodin	–	Artur	a	Minimojové
2.	8.		 –		 20	hodin	–	Mizející	vlny
9.	8.		 –		 20	hodin	–	Post	Tenebras	Lux
16.	8.		–		 17	hodin	–	Walesa:	člověk	naděje
23.	8.		–		 17	hodin-	Fulmaya,	děvčátko	
	 	 stenkýma	nohama
23.	8.		–		 20	hodin	–	Bergman
30.	8.		–		 17	hodin	–	Křídla	vánoc
30.	8.		–		 20	hodin	–	Nepravděpodobná	romance

Kultura

Svaz	postižených	civilizačními	chorobami	v	ČR,
o.s.	Základní	organizace	Nová	Včelnice

Zveme	své	členy
	na	výstavu	

„Zahrada Vysočiny“ 
lilie

Sejdeme	se	v	pondělí	14.	července	2014
u	kostela	na	autobusové	zastávce	

v	13:45	hodin.

Svaz	postižených	civilizačními	chorobami	v	ČR,
o.s.	Základní	organizace	Nová	Včelnice

Vás	srdečně	zve

na zájezdy
17. července

veletrh	v	Kremži	a	výlet	lanovkou	na	Kleť	
	odjezd	v	7:00	z	autobusové	zastávky	

(záloha	200,-	Kč)

20. srpna
Praha	–	prohlídka	Valdštejnských	

zahrad	a	Průhonic
odjezd	v	6:00	z	autobusové	zastávky	

(zálohy	200,-	Kč)

4. října
	Valtice	–	vinobraní	–	odjezd	v	6:00	

z	autobusové	zastávky	
(záloha	300,-	Kč)

Možnost	přihlásit	
i	nečlenové	
u	paní	Michalové	
nebo	u	pana	Krška.

		Prodám	byt	v	2+1	v	Nové	Včelnici.	Byt	je	v	osob-
ním	 vlastnictví,	 ve	 2.	 patře	 panelového	 domu	 
s	výtahem.	Cena	dohodou.	Tel.	737	526	464

Řádková inzerce

CHALUPÁŘSKÝ BAZAR	Litohošť	nabízí	náby-
tek	do	Vašich	bytů,	 chalup,	 chat	a	 rezidencí.	
Otevřeno	každou	neděli	od	13	-	17	hod.	
Tel.	722	773	265

Co nás čeká v knihovně
Červenec – Měsíc s Janem Nerudou
Srpen – Měsíc s Věrou Řeháčkovou

2. července	 -	 pokračování	 čtenářské	 soutěže	 -	
Lovci	perel	–	přijď	si	pro	další	perly
2. července	 -	 pokračování	 	 projektu	 „Tvůrčí	
psaní“	–	další	téma		PRÁZDNINOVÝ	PŘÍBĚH
5. července	-	Státní	svátek	–	Den	slovanských	vě-
rozvěstů	Cyrila	a	Metoděje	–	knihovna	uzavřena
19. července	–	1.	výtvarná	dílna	–	náušnice	–	od	
8	do	11	hodin
2. srpna	–	2.	výtvarná	dílna	–	náramky	Shamb-
alla	–	od	8	do	11	hodin
15. a 16. srpna	 –	knihovna	uzavřena	z	důvodu	
konání	poutě
16. srpna	–	výstava	na	Nechybě	–	50.	výročí	Zá-
kladní	školy	a	50.	výročí	atletiky	v	Nové	Včelnici
23. srpna	–	Dopoledne	se	záhadou	–	hlavolamy,	
puzzle	–	od	8	do	11	hodin

MOTOREST 
NA KOZLOVCE

vás srdečně zve na 

LETNÍ 
SLAVNOSTI 

PIVA
 

Akce se koná v sobotu 12. července 
od 11 hodin dopoledne.

 
K tanci a poslechu reprodukovaná hudba.

Bohaté občerstvení zajištěno.
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Pasování pvňáčků na čtenáře

SKIP	 ČR	 vyhlásilo	 již	 šestý	 ročník	 projektu	 na	
podporu	čtenářské	gramotnosti	Už	jsem	čtenář	
–	Knížka	pro	prvňáčka.	Cílem	projektu	je	rozvoj	
čtenářských	návyků	žáků	již	od	prvního	ročníku	
školní	 docházky.	Do	 toho	projektu	 se	přihlásila	
také	 naše	 knihovna	 se	 všemi	 prvňáčky	 naší	
základní	 školy.	 Odměnou	 za	 úspěšné	 absolvo-
vání	projektu	byla	pro	děti	knížka	pro	prvňáčka	 
–	Od	A	do	Zet	–	Abeceda	Magdaleny	Wagnerové	
s	 ilustracemi	Pavla	Sivka.	Obě	 třídy	našich	prv-
ňáčků	přišly	na	pasování	do	knihovny	ve	čtvrtek	 
19.	 června	 2014	 se	 svými	 kamarády	 –	 osmáky.	
Prvňáčky	čekalo	v	knihovně	mnoho	úkolů	a	na-
konec	také	pasování	mečem	na	čtenáře.

- Nejlevnější rychlá půjčka v ČR
- Půjčka bez ručitele a bez zajištění
- I pro OSVČ, důchodce, matky na MD
- Půjčujeme na cokoli
- Vyřízení do 48 hodin u Vás doma

Půjčka
rychle a výhodně!

Tel.: 730 157 092
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Kamarádi moudrosti již popáté

Během	měsíce	května	 	 června	probíhala	v	naší	
Městské	knihovně	Nová	Včelnice	již	popáté	Velká	
čtenářská	 soutěž	 Kamarádi	 moudrosti.	 Někde	
se	zúčastnili	skoro	všichni	žáci	ze	třídy,	jinde	jen	
třeba	jeden	jediný.
A	jak	to	dopadlo?

Nejlepší třída
1.	místo	 6.	A
2.	místo	 7.	A	(pouze	3	soutěžící)
3.	místo	 2.	A	(pouze	1	soutěžící)

Nejvíce správných odpovědí
1.	–	2.	místo	 Jakub	Strnad	2.	A
1.	–	2.	místo	 Marek	Strnad	6.	A
3.	–	4.	místo	 Eliška	Davidová	7.	A
3.	–	4.	místo	 Šimon	Holický	6.	A
5.	–	7.	místo	 Ilona	Kundrátová	6.A
5.	–	7.	místo	 Natálie	Nedbalová	6.	A
5.	–	7.	místo	 Veronika	Kopáčková	6.	A
8.	místo	 Kateřina	Pacholíková	7.	A
9.	místo	 Alena	Maryšková	7.	A

Nejvíce přečtených knih   
1.	místo	 Marek	Strnad	6.	A
2.	místo	 Helena	Kolářová	6.	A
3.	místo	 Natálie	Nedbalová	6.	A
4.	–	5.	místo	 Jakub	Strnad	2.	A
4.	–	5.	místo	 Jarošová	Kristýna	6.	A
6.	místo	 Eliška	Davidová	7.	A
7.	–	8.	místo	 Šimon	Holický	6.	A
9.	místo	 Tereza	Vetýšková	6.	A

Na žáky z nejlepších tříd čekala sladká odměna a na jednotlivce diplom a malá odměna.
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TENISOVÝ KURT
Hadravova	Rosička
(3	km	od	Nové	Včelnice)

Kurt s umělým povrchem
-	cena	za	1	hodinu	hry	80	Kč
Pentague hřiště
-	10	drah,	možnost	pořádání	turnajů
-	Půjčujeme	rakety,	míčky,	koule.
Hřiště na malou kopanou
Dále:	dětský	koutek	a	venkovní
posezení	s	grilem	(cca	50	míst)

V	areálu	sportoviště	se	nachází
HOSPODA U KATA
•	30	míst	v	hospodě	a	90	míst	v	sálu
•	Kulečník,	fotbálek
•	Pořádání	firemních	školení,	oslav	apod.
•	Ubytování	4	a	6	lůžek	+	možnost	přistýlek

Telefon: 723 468 804
e-mail: ukata8@seznam.cz
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PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ podmáslí kysané 0,5% 500 g .....................11.90
Mléko čtrnáctidenní 1 l polotučné  ..............15.90
Milkin tvaroh jemný 250 g ...............................15.90
Jogobella 2,5 % 150g   různé druhy ...............6.90
Mozzarella 100 g ...................................................14.90
Bal sýr 47%  100 g  ................................................15.90
Uzené vepřové ocásky 1 kg .............................99.90
Poličan 100 g  super cena !!! ...........................15.90
Debrecínské párky 100 g ..................................12.90
Párky 100 g ................................................................5.90
Anglická slanina 100 g .......................................12.90
Kuře 1 kg ...................................................................54.90
Kuřecí díly na polévku  .......................................25.90
Listové těsto mražené 350 g ...........................12.90
Nanuk Pegas 90 ml různé druhy ...................14.90
Bageta speciál  200 g ..........................................24.90
Utopenci 520 g ......................................................39.90
Kobliha s ovocnou náplní 50 g .........................4.90

Špičky makové 210 g ..........................................18.90
Mattoni ochucená 1,5 l  super cena !!! .......12.90
Jupík 0,33 l různé druhy.....................................11.90
Velkopovický Kozel 11  0,5 l ...............................9.90
Pardál světlé výčepní  ...........................................6.90
Jupí sirup 3 l různé druhy ..............................119.90
Caprio 2l různé druhy  super cena !!! .........25.90
Miňonky 50 g různé druhy .................................8.90
Piškoty 120 g...........................................................10.90
Pigi čaj  různé druhy ............................................12.90
Jihlavanka standard 150 g ................................29.90
Zámecká bílá paní červená a bílá 2 l ............34.90
Mouka hladká  1 kg  super cena !!! ................9.90
Cukr moučka  1 kg ...............................................22.90
Znojemský ocet 8% 1 l .........................................9.90
Slunečnicový olej 1 l ............................................29.90
Bonux 400 g různé druhy  ................................24.90
Aviváž LAGUNA 1 l ...............................................29.90

V letákové akci od 7. 7. do 20. 7. 2014 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

FLOP JE VAŠE JISTOTA!

Víkendová nabídka: 10. 7. - 13. 7. 2014          Braník světlé výč. 6 x 0,5l plech ....59.90
Víkendová nabídka: 17. 7 – 20. 7. 2014          Jacobs 3v1,2v1 a latte 140 g..........26.90

Těšíme se na Vaši návštěvu!  


